Ipsa-  autem   nocte,  qua   imperator^»  Coloniam   ingressus 
officiosissim e  ä  viro  Dei  fuerat    susceptus,        cum  se   sopori 
dedisset,   vidit  in   somnis  quendam  quasi   venerabilem 

virum       pontificali  veste  ornatum       sie  eum  alloquen- 

tem:    *Cave,'   inquit,    'o    imperator,   ne   posthac   pecces 
in    conservum    meum   Heribertum.      Scito    illum    virum    Deo 

esse  acceptum;       in  quem  si  quid  ammiseris,  tu  sine  dubio 

portabis  iudicium'.       Nimirum  gratia  Dei  miserentis  taliter 
0  premoniendo '^  imperatorem,   ignorantie    eius  pepercit,  quia 

videlicet  in  eo^,  quod  eiusmodi  virum  suspectum  habebat, 
non  malicia,  sed  ignorantia  peecabat.        Siquidem  eiusdem 
imperatoris  animam  timor  Domini  possidebat,     neque  scienter 

disponere  aut  iudicare  quicquam   cupiebat,       per  quod  ce- 
lestis  oiFenderetur  maiestas.    Denique  cum  aliquid  de  regni 
negotiis    disponere    aut    iudicare    intenderet,    dispositiones 
omnes  sive  iudicia  sua  precibus  et  elemosinis    preveniebat, 
quatenus   mens  eius  et  actus  celesti  regimine  gubernaretur, 
ne  quando  exorbitaret       agendo  vel  iudicando,  quod  divinis 
legibus  contrairet.       Mane  ergo  facto  cum  imperator  mente 
mutatus  virum  Dei  ad  se  vocasset  et  id.  quod  celitus  evene-  Buverti  vüa 
rat,       quod  superno  respectu  rex  compunctus  fuerat,       vir 
sanctus    ignoraret         ac   perinde    lacrimosis    oculis    apud 
illum  quere  1  am  dep  romer  et,        causas   requirens,    propter 
quas  sibi  tam  diu  infestus  existeret,       repente  imperator 
exurrexit       et  virum  Dei  amplexatus  in  oscula  illius  ruit. 

nie   ammirans    haec    pariter    consolationis   ab   eodem  dicta 

suscepit.    'Ex  quo\  inquit,  'ad  regni  fastigium  Deo  donante 

166:   a)   vom  Verf.  durch  Beifügung  von  Buchstaben  nachträglich  geändert  aus 
)   deditus  corpore.  b)  imperator  vom  Verf.  über  der  Zeilenachgetragen.  c)  so  C 

statt  premonendo  oder  premuniendo.         d)  in  eo  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  S.  oben  Kap.  7,  S.  14.  2)  Vgl.  Hirsch -Breßlau,  Heinrich  II., 
III,  111  f. 
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COnscend i ,  d  e  t  r  a  h  e  n  t  i  u  m    unguis    ii  i  in  i  ii  m    c  r  e  d  u  1  ii  s , 

täte  Ol-,  venerande  pater,  te  exosum  habui  et  hanc  odii 
trabem  in  oculo  gestans^  et  ideo  nihil  videns  iniquum  de 
te  iadicium  habui  tiiamque  insticiani,  immo  Dei  gratiam 
in  te  fulgentem  videre  non  merui.  Porro  te  tacente  5 

celum  clamat^  super  te  tuamque  causam  defendit  apud 
me.  Nam  ipse,  qui  de  sanctis  suis  curam  habet  semper 

et  habuit,  sicut  scriptum  est^:  *Non  reliquit  hominem 
nocere  eis  et  corripuit  pro  eis  reges :  nolite  tangere  christos 

meos  et  in  prophetis  meis  nolite  malignari',  ipse  me  pro  i( 
te  corripuit,  ut  sqiam,  quod  inter  electos  computatus  sis*. 
Indulge  ergo,  precor  te,  quod  in  te  malignatus  sum,  vel 
quod  te,  servum  Dei,  tangere  deliberavi,  quia  peccatum 

meum  cognosco  ̂   nee  amplius  addam  adversari  tue  saneti- 
tati'.  His    dictis    semel    et    iteriim    ac    tercio    sanctum    i; 
pontifice,m    deosculatus    est,    triplicem    nimirum  nectens 

dilectionis    nodum,    de    quo    Sapiens    loquitur*^:    'Funiculus 
Herib!l^io^  triplox    difficüe    rumpitur\     Nee   moratus    vir  um    Dei,    iani 

amicus    amicum,    prope   se  residere    feeit.     Hec  videntes 
adversarii  in  fugam  versi  sunt,  ceteri  vero  fideles  benedixe-   2( 
runt  Dominum.     Nee    contentus    hac  satistactione  rex  reli- 

giosus*^         adhuc    de    divino    iudicio    erat    sollicitus ;        et 
preferita    reconciliatione  non  contentus        nocte   sequenti   fini- 
tis   niatutinorum   sollempniis        assumpto  uno   e  j^  clericis 

cubiculum    pontificis    adiit;        sed   non   ibi   quiescentem.       2! 
verum  in   proximo   sancti   lohannis   oratorio    vigilanteni,         Ut 

solebat.  e  t  orationi  bu  s   insistentem       i-eperit.        Protinu? 
abieeta    clamide    solo    stratus    ante    ped  e  s    eins    in   spiritu 

humilitatis  et  in  animo  contrito  se  suscipi"  postulat       et  ea 
potestate,  quam  sacerdotibus  suis  Dominus  contulit,  veniam  3( 

sibi  dari   cunctorum,  quae  in  eum  commiserat.        Nee  mo- 
ratus     omnipotentis  Dei  famulus      imperatorem  a  terra 

prostrat  um   sublevat         et   secundum    fidem   regis   eulpe 
veniam   relaxat.        Erat   autem   hoc   servo   Domini   initium 

a)  vovi  Verf.  durch  Beifügung  von  Buchstaben   nachträglich   geändert  aus  reli-    3 
giosiis  rex. 

1)  Vgl.  Luc.  6,  41:  Quid  autem  vides  festueam  in  oculo  fratri> 
tui,  trabem  autem,  quae  in  oculo  tuo  est,  non  considerasV  2)  VgL 
Gen.  4, 10.  o)  Fsal.  104, 14.  15.  4)  Vgl.  Sap.  5,  5 :  Ecce  quomodo 
computati  sunt  inter  filios  Dei.         5)  Vgl.  Ps«7.  50,  5:  Quoniam  iniqiü-    4 
tatem  meam  ego  cognosco,  et  peccatum  meum  contra  me  est  semper. 

6)  Eccl.  4,  12.  7)    Vgl.  (Mio  Missae  (mm  Off'ertorinin):    In  spiritu humilitatis  et  in  animo  contrito  sascipiamur  a  te.  Domine. 
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sempiterne   consolatioiiis,        (juippe  qui  de  ista    vulle  lacri- 
marum  ^    protinus   ascensurua    erat   ad    gaiidiuin   divirio    vi- 
sionis.        Etenim   idem    vir  Domini ,    revclante   Hibi    S{)iritii 
hoc   prenoscens,   ait  in  illo  secreto  inter  cetera  ad  euridem 

imperatorem  :    *  N  o  v  e  r i  s    c  e  r  t  i  s  s  i  m  e  ,    q  u  i  a    post    discesa  u  m  y/JS! c.'io!* 
t  u  u  m  ,    quo    nunc   s  o  p  <i  r  a  u  d  i   s  u  ni  u  s  ,        u  o  s  t  v  a  s  invicem  f'ii  - 
cies   in   hoc   seculo   ne(|uaquam    vidobimus\         Eo  magis 

imperator    corde  compunctus  iterum  in  amplexus  et  oscula 
episcopi  ruit,    flens  pariter  et  cuncta  pono  menihra,    manus 
et  oculos,    Collum    quoque    fixis    denmlcens    osculis.      Hoc 
facto    clam  ad  cubiculum    rediit,        mcHtam    roportans    me- 
moriam  propheti^  beati  viri,  quam  et  postmodum  transitu  eius 

subsequente  veram  fuisse  comperit       et  ipse,    ut  audierat,  ̂ ^^f'"**  ̂ *J« ore    proprio    denarravit.         Venerabilis    autem    episcopus 

Meinwercus*    de    reconciliatione    niutu^    dilectionis,    quam 
inter  eos  reformare  sepe  laboraverat,  non  modice  letabatur 

et,  ut  peccata  sua,  qu^  in  sanctum  virum  licet  ignoranter  com- 
miserat,  misericordit^  operibus  plenarie  coram  Deo  dilueret, 
imperatorem  hortabatur.       Imperator   ergo    christianissimus 
eruditus  omni  scientia  litterarum  et  per  se  id  expedire  sibi 

intelligens       et  consulenti   libenter   oBaudiens        per  inter- 
ventum  ac  indefessum   servitium    ipsius  episcopi  Meinwerci 

pro  redemptione   anime   su§  dilecteque    coniugis   sue  Cuni- 
gunde  imperatricis  quandam  regii  iuris  curtem  Triburi^  no- 
minatam,       in  pago  Saxonico  Westfala  sitam,       in  comitatu 

Herimanni    comitis  ̂         cum   omnibus    appenditiis,        servis 
et    ancillis,       liberis    quoque,    cum    tali    servitio    et    censu, 
qualem  regi  persolvebant  et  agebant,  et  ceteris  omnibus 
ad  eundem   locum   pertinentibus       ad  abbatiam  in  Pather- 
brunno  a  predicto  episcopo  inchoatam  et  stabilitam  ibidem 
in  Colonia  XII.  kal.  Mart.  testamentaria  auctoritate  dedit^;       1020,  Febr.  i8. 
«et   inde    divertens   Bavenber^e    quadragesimam   ibidem  ce-